
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 от_20.10.2017 года                                                                                       №1537 
п. Шексна 

 

 

О подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования 

и застройки сельского поселения Юроченское Шекснинского 

муниципального района 

 

 

В целях создания оптимальных условий для устойчивого развития 

территорий сельских поселений Шекснинского муниципального района, 

привлечения инвестиций и обеспечения прав и законных интересов 

физических и юридических лиц, а также правообладателей земельных 

участков, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10. 2003 года № 131 – ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», законом Вологодской области от 01.05.2006 года № 1446 - ОЗ 

«О регулировании градостроительной деятельности на территории 

Вологодской области», статьей 32.2 Устава Шекснинского муниципального 

района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Принять решение о подготовке документов по разработке проекта 

внесения изменений в правила землепользования и застройки сельского 

поселения Юроченское Шекснинского муниципального района. 

2. Заведующему отделом архитектуры и градостроительства 

(Позднякову Д.И.) обеспечить контроль за разработкой документов и 

проверку проекта на соответствие требованиям законодательства. 

3. Комиссии по подготовке проектов генеральных планов,  правил 

землепользования и застройки сельских поселений на территории 

Шекснинского муниципального района (далее - Комиссия) учесть все 

предложения заинтересованных лиц, поступившие в администрацию района 

в процессе подготовки. 

4. Установить, что предложения заинтересованных лиц о порядке, 

сроках подготовки и содержании разрабатываемого проекта внесения 

изменений в правила землепользования и застройки, указанных в пункте 1 

настоящего постановления, направляются в Комиссию по адресу: 162560, 



Вологодская область, Шекснинский район, пос. Шексна, ул. Пролетарская, 

14, кабинет 13 со дня опубликования настоящего постановления. 

5. Подготовку и утверждение проекта внесения изменений в правила 

землепользования и застройки осуществлять в соответствии со статьями 30, 

31, 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, 

подлежит опубликованию в газете «Звезда» и размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Руководитель администрации  

Шекснинского муниципального района                                    С.М. Меньшиков 

  

 


